
AUKŠTO MEISTRIŠKUMO 

VIRVĖS TRAUKIMAS 

LIETUVOJE 
LIETUVOJE kultivuojama nuo 2002. Rygoje 2001 11 01–2002 vykusiame Lietuvos 

šaulių sąjungos (LŠS) ir jai giminingų Latvijos Jaunsardze) bei Estijos (Noored Kotkad) 

organizacijų vadovų susitikime, be kitų klausimų, aptartas ir bendradarbiavimas sporto srityje. 

Latvija, būdama Tarptautinės virvės traukimo federacijos narė, pasiūlė šauliams pradėti kultivuoti 

šią įdomią, emocingą sporto šaką ir pažadėjo visokeriopą paramą. Lietuvos šaulių sąjungos vado 

pirmasis pavaduotojas atsargos pulkininkas Stasys Levulis iš Rygos parvežė tarptautines virves 

traukimo varžybų taisykles anglų kalba, keletą metodinių leidinėlių ir aktyviai ragino plėtoti šią 

sporto šaką. 2002 03 17 Lietuvos šaulių sąjungos vado Juozo Širvinsko ir vyriausiojo specialisto 

Pauliaus Jankūno iniciatyva įkurta Lietuvos virvės traukimo federacija (LVTF; 2003 priimta į 

Tarptautinę virvės traukimo federaciją). 2002 06 Lietuvos virvės traukimo komanda (panevėžiečiai, 

treneris Vytautas Indreliūnas, rungtis iki 560 kg) dalyvavo Latvijos virvės traukimo čempionate. 

Pirmasis Lietuvos lauko virvės traukimo čempionatas surengtas 2002 09 21 (dalyvavo 

16 komandų). Nuo 2003 čempionatai organizuojami rengiant ne mažiau kaip 3–5 etapus 

skirtinguose Lietuvos miestuose. Pirmasis Lietuvos salės (uždarų patalpų) čempionatas surengtas 

2003 01 25 (dalyvavo 13 komandų). 

Individualieji virvės traukimo čempionatai Kuršėnų sporto klubo Kristalas iniciatyva 

surengti 2007 ir 2008. 

2003 Lietuvos virvės traukimo komandos pirmą kartą oficialiai dalyvavo Europos 

jaunimo GENSB (angl. Germany, England, Nederland, Sweden, Belgium) turnyre (iki 560 kg; 

dalyvavo iš viso 44 komandos): Panevėžio komanda (treneris Vytautas Indreliūnas) užėmė 8 vietą, 

Kupiškio (trenerė Rita Grigaliūnienė) – 16 vietą. 

Nuo 2005 Lietuvos rinktinės dalyvauja Europos, nuo 2006 – pasaulio suaugusiųjų 

vyrų ir moterų bei jaunimo čempionatuose. Nuo 2005 Lietuvos komandos dalyvauja Tarptautinės 

virvės traukimo federacijos rengiamuose lauko virvės traukimo klubinių komandų čempionatuose. 

2004 Romualdui Dunauskui ir Eugenijui Deksniui suteiktos pirmosios Lietuvos virvės traukimo 

federacijos teisėjų kategorijos, 2008 Eugenijui Deksniui ir Birutei Miseckaitei – tarptautinių 

varžybų sekretorių kategorijos. 2008 Romualdas Dunauskas ir Osvaldui Miciūnas, 2010 Ieva 

Mačiulaitytė pirmą kartą teisėjavo Europos jaunimo GENSB turnyre, 2008 Rimantas Baniulis – 

pasaulio čempionato klubinių komandų varžybose. 2009 Birutė Miseckaitė išrinkta Pasaulinės 

antidopingo agentūros (angl. World Anti-Doping Agency, WADA) Tarptautinės virvės traukimo 

federacijos administratore. 

 

 

https://www.lse.lt/biografija/juozas-sirvinskas/


2 
 
1 lent. Lietuvos lauko virvės traukimo čempionai (2003–2011) 

Metai Svorio kategorija Komanda Treneris 

Vyrai 

2002 Daugiau kaip 680 kg KASP* II rinktinė Renatas Kerševičius 

2003 

Daugiau kaip 640 kg 
Panevėžys ir Kupiškis 

(jungtinė komanda) 

Vytautas Indreliūnas, Rita 

Grigaliūnienė 

Daugiau kaip 720 kg Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2004 

Iki 680 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

Daugiau kaip 720 kg Panevėžio Ąžuolas Vytautas Indreliūnas 

2005 

Iki 680 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

Iki 800 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2006 

Iki 680 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

Iki 720 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

Supersunkus svoris Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

2007 

Iki 640 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

Iki 680 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

Iki 720 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

Daugiau kaip 720 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

2008 

Iki 680 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

Iki 800 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

2009 

Iki 680 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

Iki 800 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2010 

Iki 680 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

Iki 780 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

https://www.lse.lt/virves-traukimas/


3 
 

Metai Svorio kategorija Komanda Treneris 

2011 

Iki 680 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

Iki 740 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

Moterys 

2002 Iki 540 kg Gargždai Edvardas Šauklys 

2006 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Vytautas Indreliūnas 

2007 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Giedrė Maželienė 

2008 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Giedrė Maželienė 

2009 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Giedrė Maželienė 

2010 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Giedrė Maželienė 

2011 Iki 540 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Giedrė Maželienė 

Mišrios komandos 

2011 

 

Panevėžio Ąžuolas ir 

Panevėžio raj. Šėlsmas 

 

Jaunimas 

2002 Iki 560 kg Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2003 Iki 560 kg Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2004 Iki 560 kg Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2005 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2006 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2007 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2008 Iki 560 kg Panevėžio Ąžuolas Henrikas Mazaliauskas 

2009 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2010 Iki 560 kg Ramygalos gimnazija Giedrė Maželienė 



4 
 

Metai Svorio kategorija Komanda Treneris 

(Panevėžio raj.) 

2011 
Iki 560-600 kg 

(mišri komanda) 

Ramygalos gimnazija 

(Panevėžio raj.) 
Giedrė Maželienė 

 
2 lent. Lietuvos salės virvės traukimo čempionai (2004–2011) 

Metai Svorio kategorija Komanda Treneris 

Vyrai 

2003 

Daugiau kaip 640 kg (vyrai) Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

Supersunkus svoris Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2004 Supersunkus svoris Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2005 

Iki 680 kg Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

Supersunkus svoris Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2006 

Iki 680 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

Iki 720 kg Panevėžys Henrikas Mazaliauskas 

Supersunkus svoris Panevėžys Henrikas Mazaliauskas 

2007 

Iki 680 kg Panevėžio Ąžuolas Henrikas Mazaliauskas 

Iki 720 kg Panevėžio Ąžuolas Henrikas Mazaliauskas 

Iki 900 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2008 Iki 680 kg Panevėžio Ąžuolas Henrikas Mazaliauskas 

https://www.lse.lt/virves-traukimas/


5 
 

Metai Svorio kategorija Komanda Treneris 

Iki 720 kg Panevėžio Ąžuolas Henrikas Mazaliauskas 

2009 

Iki 680 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

Iki 800 kg Kuršėnų Kristalas Antanas Gricius 

2010 

Iki 680 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

Iki 800 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

2011 

Iki 680 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

Iki 760 kg Panevėžio Ąžuolas Mantas Stankevičius 

Moterys 

2006 Iki 560 kg Jūžintai Vytautas Gaigalas 

2007 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Giedrė Maželienė 

2008 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2009 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Henrikas Mazaliauskas 

2010 Iki 560 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Henrikas Mazaliauskas 

2011 Iki 540 kg Panevėžio raj. Šėlsmas Henrikas Mazaliauskas 

Mišrios komandos 

2011 Iki 640 kg 
Panevėžio Ąžuolas ir 

Panevėžio raj. Šėlsmas 
 



6 
 

Metai Svorio kategorija Komanda Treneris 

Jaunimas 

2003 Iki 560 kg Panevėžys Vytautas Indreliūnas 

2004 Iki 600 kg Kupiškis Rita Grigaliūnienė 

2005 Iki 560 kg Kupiškis Rita Grigaliūnienė 

2006 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2007 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2008 Iki 560–600 kg (mišri komanda) 
Ramygalos gimnazija 

(Panevėžio raj.) 
Giedrė Maželienė 

2009 Iki 560 kg Kuršėnai Antanas Gricius 

2010 
Iki 560–600 kg (mišri komanda) 

Kuršėnų Lauryno 

Ivinskio gimnazija 
Antanas Gricius 

2011 
Iki 560–580 kg 

Visagino Žiburio pagri

ndinė mokykla 
K. Jatulionis 

 

3 lent. Lietuvos rinktinės rezultatai Europos lauko virvės traukimo čempionatuose (2005–2011) 

Metai Svorio kategorija Vieta Treneris 

2005 

Iki 640 kg (vyrai) 13 Antanas Gricius 

Iki 680 kg (vyrai) 8 Antanas Gricius 

Iki 720 kg (vyrai) 9 Antanas Gricius 

Iki 600 kg (jaunimas) 9 Antanas Gricius 

https://www.lse.lt/virves-traukimas/
https://www.lse.lt/virves-traukimas/


7 
 

Metai Svorio kategorija Vieta Treneris 

2007 

Iki 680 kg (vyrai) 9 Antanas Gricius 

Iki 520 kg (moterys) 8 Henrikas Mazaliauskas 

Iki 560 kg (moterys) 5 Henrikas Mazaliauskas 

2009 

Iki 520 kg (moterys) 6 Henrikas Mazaliauskas 

Iki 560 kg (moterys) 4 Henrikas Mazaliauskas 

2011 Iki 720 kg. (vyrai) 6 Antanas Gricius 

 

4 lent. Lietuvos rinktinės rezultatai pasaulio lauko virvės traukimo čempionatuose (2005–2010) 

Metai Svorio kategorija Vieta Treneris 

2005 Iki 600 kg (jaunimas) 9 Antanas Gricius 

2006 

Iki 680 kg (vyrai) 10 Antanas Gricius 

Iki 720 kg (vyrai) 10 Antanas Gricius 

Iki 600 kg (jaunimas) 7 Antanas Gricius 

Iki 560 kg (moterys) 6 Vytautas Indreliūnas 

2007 Iki 600 kg (jaunimas) 8 Antanas Gricius 

2008 

Iki 640 kg (vyrai) 16 Antanas Gricius 

Iki 680 kg (vyrai) 13 Antanas Gricius 

Iki 720 kg (vyrai) 10 Mantas Stankevičius 

https://www.lse.lt/virves-traukimas/
https://www.lse.lt/virves-traukimas/


8 
 

Metai Svorio kategorija Vieta Treneris 

Iki 520 kg (moterys) 4 Henrikas Mazaliauskas 

Iki 560 kg (moterys) 6 Henrikas Mazaliauskas 

2010 Iki 560 kg (moterys) 6 Henrikas Mazaliauskas 

 

VIRVĖS TRAUKIMAS PASAULIO 

ISTORIJOJE 
Vir v s traukìmas (angl. tug of war – traukimo kova, arba kova traukiant), sporto 

šaka. Rengiamos uždarų patalpų (salės) ir lauko (lauke) varžybos. Dalyvauja vyrai, moterys, jauniai 

(15–18 metų) ir jaunimas (iki 23 metų). Varžybos yra komandinės ir individualiosios 

(individualiųjų Europos ir pasaulio čempionatai nerengiami). Rungtys skirstomos pagal svorio 

kategorijas: sveriami 8 sunkiausi dalyviai, nustatoma komandos svorio riba; pasaulio ir Europos 

čempionatuose rungiamasi 9 svorio kategorijų varžybose. Pagrindinis įrankis – virvė, ji traukiama 

komandoms (ar sportininkams) stovint veidu vienai prieš kitą ir einant atbulomis atgal. Pagal 

taisykles komanda turi nutraukti varžovę tam tikrą atstumą, tada jai įskaitomas laimėjimas. 

Virvės traukimas, kaip religinių apeigų, ceremonijų, kulto garbinimo veiksmas ar 

programos dalis, iš senų senovės žinomas beveik visų pasaulio žemynų šalyse (Egipte, Birmoje, 

Indijoje, Japonijoje, Korėjoje, Havajuose, Pietų Amerikos valstybėse). 500 prieš Kristų rašytiniuose 

šaltiniuose randama, kad virvės traukimas naudojamas kaip parengiamoji sporto šaka rengiantis 

kitoms olimpinių žaidynių rungtims. apie 1000 po Kristaus Europoje (Skandinavijoje, Vokietijoje) 

virvės traukimas buvo labai populiari sporto šaka (rungtis) per vadinamąsias jėgos žaidynes, apie 

1500 – žinomas ir turkų, mongolų, kinų sporto žaidynėse, taip pat Anglijoje ir Prancūzijoje. 1900–

1920 virvės traukimas buvo olimpinė sporto šaka. II olimpinėse žaidynėse (1900 Paryžius, 

Prancūzija) Švedija užėmė 1 vietą, Jungtinės Amerikos Valstijos – 2 vietą, Prancūzija – 3 vietą. 

Sporto šaką pašalinus iš olimpinių žaidynių programos po keliolikos metų pradėjo 

kurtis virvės traukimo nacionalinės federacijos (1933 įkurta Švedijos, 1958 – Jungtinės Karalystės, 

1960 – Olandijos nacionalinė federacija). G. Hatono (Hutton, Jungtinė Karalystė) ir Švedijos 

nacionalinės federacijos pastangomis 1960 įkurta Tarptautinė virvės traukimo federacija (angl. Tug 

of War International Federation, TWIF), kurios iniciatyva Tarptautinis olimpinis komitetas 

(angl. International Olympic Committee, IOC) virvės traukimą oficialiai pripažino sporto šaka. 

1964 virvės traukimo pirmosios tarptautinės varžybos (Baltijos žaidynės) įvyko 

Švedijoje, Olandijoje 1968 surengtas pirmasis Europos (Borculo mieste), 1975 – pasaulio 



9 
 

(Dutincheme, Doetinchem) virvės traukimo čempionatas. Nuo 1975 pasaulio ir Europos 

čempionatai rengiami kas 2 metai (pasaulio jaunių čempionatai – kasmet). I Europos čempionato 

prizininkai: 1 vieta – Anglija (640 ir 720 kg svorio kategorijų), 2 vieta – Švedija (640 kg) ir Šiaurės 

Airija (740 kg), 3 vieta – Velsas (640 kg) ir Airija (740 kg); I pasaulio čempionato prizininkai: 1 

vieta – Anglija (640 ir 720 kg), 2 vieta – Velsas (640 kg) ir Šveicarija (740 kg), 3 vieta – Švedija 

(640 kg) ir Džersis (Jersey, iki 1999, 740 kg). Virvės traukimas yra pasaulio žaidynių (rengiamos 

nuo 1981 kas 4 m.) programoje (iki 2005 varžėsi tik vyrai, 720 kg ir 640 kg, nuo 2005 varžosi ir 

moterys, 520 kg). Pirmųjų žaidynių laimėtojai ir prizininkai (atitinkamai 720 ir 640 kg svorio 

kategorijų, vyrai): 1 vieta – Šveicarijos ir Jungtinės Karalystės, 2 vieta – Olandijos ir Šveicarijos, 3 

vieta – Jungtinės Karalystės ir Olandijos. 
  

ATMINTINOS VIRVĖS 

TRAUKIMUI DIENOS 
 

Kiekvienų metų vasario 19d. yra minima Tarptautinė virvės traukimo diena. 

Tarptautinė virvės traukimo federacija (TWIF) įkurta 1960m. rugsėjo 24d. 

Europos virvės traukimo federacija (ETWF) įkurta 2021m. gruodžio 18d. 

Lietuvos virvės traukimo federacija (LVTF) įkurta 2002m. gegužės 20d. 

 

Parengta pagal Lietuvos sporto enciklopedijos informaciją (Virvės traukimas - Lietuvos sporto enciklopedija 

(lse.lt)) 

https://www.lse.lt/virves-traukimas/
https://www.lse.lt/virves-traukimas/

